[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	августа
	20
	21
	г.

	№
	1749

	пгт. Октябрьское

О проведении мероприятий,

посвященных 100-летию со дня рождения

Р.Г. Гамзатова
           В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2021 № 383     «О праздновании 100-летия со дня рождения Р.Г. Гамзатова»:
            1. Утвердить:

1.1. План мероприятий, посвященных празднованию 100 – летия со дня рождения  Р.Г. Гамзатова, согласно Приложению № 1.

1.2.  Состав организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных празднованию 100 – летия со дня рождения  Р.Г. Гамзатова, согласно Приложению № 2.
            2.   Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.

            3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы    Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района Киселеву Т.Б.

Глава Октябрьского района
   А.П. Куташова

Приложение № 1
к постановлению администрации Октябрьского района

от  «24» августа 2021 года № 1749
План мероприятий, посвященных празднованию 100-летия

со дня рождения Р.Г.Гамзатова

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Период проведения
	Ответственный

	1.
	Открытый микрофон  «Вся жизнь моя — в моих стихах»
	МБУК «Культурно-информационный центр» (территория п. Кормужиханка)

	Сентябрь 2023 года
	Давыдова И.А. – директор МБУК «Культурно-информационный центр»

	2.
	Конкурс «Белые журавли в синем небе»
	МБУК «Культурно-информационный центр»
	Сентябрь 2023 года
	Давыдова И.А. – директор МБУК «Культурно-информационный центр»

	3.
	Творческий вечер «Праздник белых журавлей»
	Б-Каменский сельский клуб – филиал МБУК «Культурно-информационный центр»
	Сентябрь 2023 года
	Давыдова И.А. – директор МБУК «Культурно-информационный центр»

	4.
	Литературно-музыкальная гостиная «Горячего сердца пылающий вздох»
	МБУК  «Лесник»
	Сентябрь 2023 года
	Фанова В.Г. – директор МБУК  «Лесник»

	5.
	Музыкально-поэтический вечер

«Берегите друзей»
	 «КДЦ «Лидер» - филиал МБУК «Культурно-информационный центр»
	Сентября 2023 года
	Явкин П.В. – директор  «КДЦ «Лидер»

	6.
	Выставка-презентация  «Гимн памяти»
	Пальяновская сельская библиотека – филиал МБУ ЦКБО «Северная Звезда»
	Сентябрь 2023 года
	Печенина Д.Н. – директор МБУ ЦКБО «Северная Звезда»

	7.
	Библиотечный час «Журавли летят над миром»
	Пальяновская сельская библиотека – филиал МБУ ЦКБО «Северная Звезда»
	Сентябрь 2023 года
	Печенина Д.Н. – директор МБУ ЦКБО «Северная Звезда»

	8.
	Интеллектуальная викторина «Поэт всех времен и народов»
	МБУК «КСК Триумф»
	Сентябрь 2023 года
	Мироненко Е.Ю. – директор МБУК «КСК Триумф»

	9.
	Час поэзии «У

поэтического очага

Расула Гамзатова»

	«Шеркальский этнографический музей» - филиал  МБУК «Культурно-информационный центр»
	Сентябрь 2023 года
	Давыдова И.А. – директор МБУК «Культурно-информационный центр»

	10.
	Стендовая выставка «Вся жизнь моя – в моих стихах»
	Отдел музейно-выставочной деятельности – структурное подразделение МБУК «Культурно-информационный центр»
	Сентябрь 2023 года
	Давыдова И.А. – директор МБУК «Культурно-информационный центр»

	11.
	Цикл книжных выставок «Вся жизнь моя - в моих стихах»
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»
	Август 2023 года
	Ослина Л.П. – директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	12.
	Громкие чтения

«Читаем Расула Гамзатова»
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»
	Сентябрь 2023 года
	Ослина Л.П. – директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

	13.
	Поэтический вечер

«Расул Гамзатов - певец добра и человечности»
	МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»
	Сентябрь 2023 года
	Ослина Л.П. – директор МБУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района»

Приложение № 2
к постановлению администрации Октябрьского района

от  «24» августа 2021 года № 1749
Состав
организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных празднованию      100 – летия со дня рождения  Р.Г. Гамзатова
 (далее – Оргкомитет)

	Заместитель главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района, председатель Оргкомитета;
Заведующий отделом культуры и туризма администрации Октябрьского района, заместитель председателя Оргкомитета;
Ведущий специалист отдела культуры и туризма администрации Октябрьского района, секретарь  Оргкомитета;

	Члены Оргкомитета:

	специалист – эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;
директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-информационный центр».

PAGE